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REPUBLIKA K SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLY
Pogradec, mégon. p9.2024
VENDIM

NR. 9 ,DATE 2§ .08 .2024

PER
" DISA SHTESA NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 133, DATE 11.12.2023,
PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
POGRADEC"

N& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 1, shkronjat “c” dhe “¢”, dhe pika 2, t& Kushtetutés, nenit &,
pika 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54. shkronja
“t”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& ligjit n.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t8 ndryshuar.
nenit 113, & ligjit nr.44/2015,“Kodi i procedurave administrative i Republikés s& Shqipériss™,
ligiit nr.115/2014,“Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né
Republikén ¢ Shqipérisg”, & ndryshuar, ligjit nr.68/2017,“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
t& ndryshuar, ligjit nr.9632, daté 30.10.2006, “Pé& sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar,
ligjit nr.9920,daté 19.05.2008, “Pér progedurat tatimore n& Republikén e Shgipérise”, (&
ndryshuar, Vendimit & Késhillit t¢ Ministrave nr.132, daté 07.03.2018. “Pér metodologjing dhe
pércaktimin e vlerés s€ taksueshme t€ pasurisé s& paluajtshme “ndértess”, e bazés sé taksés pér
kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit, t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé
taks#s, si dhe t& kritereve e rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit & taksés”, (&
ndryshuar, me propozim t& Kryetarit i€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
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1, Té miratojé disa shtesa né& pikén I1.16 “ Tarifa pér kuotat ushgimore né kopshte e cerdhe™ té
Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr. 133, datg 11.12.2023, pé&r “Miratimin e taksave dhe
tarifave vendore n€ Bashking Pogradec”, si mé& poshté:

I1.16 Tarifa pér kuotat ushgimore né kopshte e cerdhe:

} Tarii# pér kopshtet Njési - Vieré
| Tarifé pér kopshte Kuota mujore leké/fémije 3960

Tarifg pér cerdhet Njési Wierd
| Tarifé pér cerdhet Kuota mujore lek&/fémije ! 3300

¥1,16.1. Efektet financiare filiojn& menjéheré me fillimin e vitit t€ ri mé&simor 2024-2025.
11.16.2. Ngarkohet Cendra Arsimore pér vijeljen ¢ késai tarife ku pagesa kryhet prané Postés

Shaiptare ose Bankave t& Nivelit t& [[-té.

11.16.3. NE rast se f&mija mungon n& kopésht ose gerdhe 5 ose mé shumé dité t& cilat do (& jend
t¢ justifikuara me raport, k&to dit€ do & zbriten nga vlera mujore qé prindi ka detyrim 1€ paguajé.

11.16.4. N& rastet kur fémija mungon gjaté gjithe muajit prindi nuk ka asnjé detyrim pér té
paguar.

11.16.5. Lidhja e kontratés midis drejtorisé s€ kopshteve/cerdhes dhe prindit & fémijés.

2. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 535, pika 6,
t& ligjit nr.139/2015, “P&r vetégeverisjen vendore” ,i ndryshuar),

KRYETAREE KESHILLIT

Manjola KAMOLLI
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Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel; +335 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradecaemail.com



